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سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان عنوان کرد 

دبیرکل اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان:مسئول اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان استان سمنان مطرح کرد 

 طرح نذر قدم های زینب )س(، هدیه دانش آموزان ایرانی
به کودکان عراقی

 اربعین
رویداد بزرگ تربیتی است

نقش  نوجوانان در روایت اربعین

حمید سلیمی سرپرست معاونت فرهنگی 
و اجتماعی اتحادیه انجمن های اسامی 
با »ایران«  دانش آموزان در گفت و گو 
درباره برنامه های دانش آموزان برای ایام 
اربعین بیان کرد: اتحادیه انجمن های 

اسامی دانش آموزان امسال برای اربعین 
دو برنامه محوری دارد؛ برنامه اول این 
است که در مرزهای پنج گانه ما موکب های 
دانش آموزی برقرار خواهد بود. در مرز 
میرجاوه دانش آموزان اتحادیه انجمن های 
اسامی دانش آموزان استان سیستان و 
بلوچستان مثل سال ها و سنوات گذشته 
موکب خود را برپا خواهند کرد و خدمات 
خیلی خوبی به زائران پاکستانی ارائه 
می دهند. وی افزود: در مرز تمرچین 
امسال برای اولین بار موکب اتحادیه 

انجمن های دانش آموزی برقراراست که 
هدف آن هم بیشتر پوشش زائران کشور 
جمهوری آذربایجان است که از ایران وارد 
عراق می شوند. سلیمی درباره مرزهای 
شلمچه، مهران و خسروی بیان کرد: 
اتحادیه انجمن های اسامی دانش آموزان 
در مرز شلمچه، مهران و خسروی نیز 
موکب های مرزی دانش آموزان را برقرار 
خواهد کرد، مسئولیت این موکب ها عاوه 
بر خدمات عادی و روزمره شامل ارائه 

خدمات فرهنگی هم می شود.

حمید سلیمی: 
موکب ها از سوی 

دانش آموزان 
اداره خواهد شد و 

هدف ما این است 
که دانش آموز، 

محور موکب داری 
باشد نه کادر 

استان

اسماعیل 
جانعلی پور: 

 ما می توانیم از 
بستر بزرگی مانند 

رویداد اربعین 
برای تربیت هر چه 

بهتر نسل جدید 
بهره مند شویم

یکی از برنامه هایی که با همت دانش آموزان کشور ما برای کودکان 
ونوجوانانی که در پیاده روی اربعین شرکت دارند و همچنین برای 
کودکان عراقی ارائه بسته هایی در قالب هدیه است، این هدایا 
تحت عنوان طرحی به نام »نذر قدم های زینب )س(« ارائه خواهد 
شد. مجری اصلی برنامه نذر قدم های زینب استان سمنان است 
که در همین راستا با رضا نجم مسئول اتحادیه انجمن های اسامی 
دانش آموزان استان سمنان گفت و گو کردیم. وی درباره جزئیات 
نذر قدم های زینب )س( توضیح داد: پویش نذر قدم های زینب 
متعلق به اتحادیه انجمن های اسامی دانش آموزان استان سمنان 

و سطح کشور است.
وی ادامه داد: در این جریان دانش آموزان از چندین روز قبل شروع 
به جمع آوری نذورات افراد مختلف به خصوص دانش آموزان 
کردند و توانستند به صورت گروهی یک خیریه راه اندازی کنند. 
در این خیریه یک سری اقام را جمع کردند و در قالب یک سری 
هدایا برای کودکان عراقی و کودکانی که در مسیر پیاده روی اربعین 

هستند، آماده تقدیم شده است.
نجم در پاسخ به این سؤال که این هدایا شامل چه اقامی است؟ 
گفت: این هدایا از عروسک و اسباب بازی گرفته تا اقام دیگری که 
می تواند برای کودکان و نوجوانان جذاب باشد را شامل می شود. 
در کنار آن به پیشنهاد خود کودکان که خودشان تجربه حضور در 
پیاده روی اربعین را داشتند قرار شد، طی یک سری هماهنگی با 
خادمین و مجموعه آستان قدس رضوی، یک سری از تبرکی ها 
که منتسب به حرم امام رضا)ع( است را جمع کرده و به کودکان 

و نوجوانان حاضر در اربعین و حتی کودکان عراقی هدیه دهیم.
مسئول اتحادیه انجمن های اسامی دانش آموزان استان سمنان 
گفت: با عنایت اما رضا)ع( در کنار هدایایی که جمع شده بود، 
این تبرکی ها که شامل نمک، نبات، برنج و... بودند را جمع آوری 

کردیم.
وی ادامه داد: اکنون این تبرکی ها در قالب بسته بندی ها و هدایایی 
شکیل آماده شده است. دانش آموزان زیادی در این زمینه زحمت 
کشیدند و بسته های هدیه را آماده کردند ولی نمی توانند زائر 
اربعین باشند از این رو با یک عشق و عاقه خاصی پای کار آمدند.
نجم با بیان اینکه دانش آموزانی که زائر اربعین هستند بسته ها 
را به سایر دانش آموزان می رسانند گفت: قرار است این هدایا به 
دانش آموزان انجمن های اسامی که در پیاده روی اربعین مشارکت 
دارند، تحویل داده شود تا در مسیر پیاده روی آن را به کودکان و 

نوجوانان عراقی که به امام رضا)ع( ارادت دارند، هدیه بدهند.
وی افزود: ما در کنار اقامی مانند عروسک، سنجاق سر، 
اسباب بازی یک سری هدایا با شعار »کربا طریق القدس« و 
همچنین یک سری سربند و پیکسل هم آماده کرده ایم که منقش 
به این شعار است و در کنار آن نشان مجموعه اتحادیه انجمن های 

اسامی نیز ثبت شده است. زیرا از این طریق کودکان عراقی 
خواهند دانست این هدیه از طرف دانش آموزان و انجمن های 

دانش آموزی ایران است.
مسئول اتحادیه انجمن های اسامی دانش آموزان استان سمنان 
در پاسخ به این سؤال که چند دانش آموز در این طرح با شما 
مشارکت داشته اند؟ گفت: دانش آموزان از چهار شهرستان گرمسار، 
سمنان، دامغان و شاهرود پای کار آمدند و نسبت به وسعی که 

داشتند با ما همکاری کردند.
وی با اعام اینکه تاکنون هزار بسته توسط دانش آموزان آماده 
شده است گفت: در حال حاضر در سطح استان نزدیک به هزار 
بسته آماده شده است. کیفیت هر یک از این بسته ها متفاوت 
بوده ولی با حضور دانش آموزان تا این لحظه بسته های مناسبی 

تهیه شده است.
نجم خاطر نشان کرد: البته ناگفته نماند بعد از اینکه جمع بندی 
هدایا تمام شد یک سری از خانواده ها هم پای کار آمدند تا تعدادی 

از بسته ها و هدایا را آماده کنند.
مسئول اتحادیه انجمن های اسامی دانش آموزان استان سمنان 
در پاسخ به این سؤال که آیا از استان سمنان کاروانی به اربعین 
اعزام می شود یا خیر؟ گفت: از گروه های دخترانه و دانش آموزان 
دختری که عاقه به حضور در پیاده روی اربعین را داشتند، تأکید 

کردیم همراه با خانواده و والدین به مراسم بروند.
وی افزود: همچنین از میان دانش آموزان شهرستان دامغان، ما 
گروهی از دانش آموزان را داریم که در حال  طی کردن آموزه های 
قرآنی هستند، همچنین یک گروه سرود داریم که این دانش آموزان 
با هماهنگی آموزش و پرورش و اتحادیه دانش آموزان در دامغان و 
همچنین با حمایت خیرین و تأمین اعتباربا 50 درصد تخفیف به 
کربا اعزام خواهند شد. این دانش آموزان همگی برای اولین بار 

است به کربا می روند.
مسئول اتحادیه انجمن های اسامی دانش آموزان استان سمنان 
در پایان خاطر نشان کرد: این دانش آموزان 60 نفر هستند که با 
یک اتوبوس و یک مینی بوس روز چهارشنبه این هفته به پیاده روی 

اربعین اعزام خواهند شد.

در همین راستا، طبق اعام دبیرکل اتحادیه انجمن های اسامی دانش آموزان، این 
انجمن به دنبال اجرای رویدادهای صرف نیست بلکه این رویدادها نوعی طراحی ویژه 

دارد که پرداختن به مضمون و محتوای آنها قابل توجه است.

اسماعیل جانعلی پور، مراسم اربعین حسینی را یک رویداد بزرگ تربیتی قلمداد کرد و 
گفت: ما می توانیم از بستر بزرگی مانند رویداد اربعین برای تربیت هر چه بهتر نسل 
جدید بهره مند شویم. از این رو یکی از اتفاقات مبارک در این سال ها، موسم پیاده روی 

است که نوجوانان و جوانان کشور می توانند از برکات آن بهره مند شوند. 
وی با بیان اینکه اتحادیه دانش آموزان در مرزهای کشور مواکبی تدارک دیده تا در آنها 
فعالیت های ویژه دانش آموزان انجام شود، اضافه کرد: برخی استان ها نیز تدارک 
اردو کرده و کاروان هایی برای اربعین حسینی راه اندازی کرده اند. مجموعه هیأت های 
انصارالمهدی)عج( نیز برنامه های ویژه ای را برای دانش آموزانی که موفق به سفر 
نمی شوند، خواهد داشت. جانعلی پور در پاسخ به اینکه اتحادیه انجمن های اسامی 
دانش آموزان چه تمهیداتی اندیشیده تا در کاروان های اعزامی به کربا دچار بیماری 
سرخک نشوند، گفت: اردوهای دانش آموزان در ایام اربعین ضوابط بهداشتی و فنی خود 
را دارد و حتماً دانش آموزان نیز در اردوهای مختلف این قاعده را رعایت خواهند کرد. در 

این کاروان ها تمامی اصول بهداشتی رعایت شده است.
وی با بیان اینکه مسئولان انجمن حتماً در تابستان تحت آموزش خواهند بود تا در مهرماه 
مسئول انجمن مدارس باشند، افزود: لذا عمده برنامه اتحادیه در تابستان روی تشکیات 

معرفتی با محوریت اردوهای طایه داران و پیاده روی اربعین حسینی متمرکز شده است.
دبیرکل اتحادیه انجمن های اسامی دانش آموزان بیان کرد: برپایی اردوهای طایه داران یکی از 
راهبردهای اصلی و مشخص در حوزه تربیتی است. این اردوها شامل بسته جامعی از فعالیت ها 
خواهد بود، لذا اردو راهبردی اصلی برای تشکیات اتحادیه برای فعالیت های مختلف است. 
در رابطه با شهدای دانش آموزی نیز لشکر فرشتگان و طرح همکاسی آسمانی در اتحادیه در 
حال پژوهش در حوزه شهدا بویژه شهدای دانش آموزی هستند که وعده گاه اصلی آن نیز سفر 
به مشهد مقدس است.جانعلی پور تصریح کرد: شبکه بر این باور است که با تبیین صحیح از 
اتفاقات و حوادث، گام بزرگی برای پیشگیری از ناامیدی در فضای جامعه بردارد. امروز اتفاقاتی 
مانند رویداد نوجوان در شبکه طراحی شده که با شناخت سیاسی جهان و نحوه مواجهه با 
استکبار در کشور می تواند بسترساز تبیین و امیدآفرینی در کشور باشد. امروز باید در فضای 
رسانه دانش آموزانی تربیت شوند که بتوانند در میان روایات مختلف روایت های اصلی را پیدا 

کنند که فضای انجمن اسامی مدارس در پی این اهداف است. 
وی با بیان اینکه مسئول انجمن اسامی مدارس باید به گونه ای تربیت شود که بتواند 
با کنشگری صحیح در مدارس به تبیین مسائل برای دانش آموزان هم سن و سال خود 
بپردازد، افزود: در واقع این اتحادیه به دنبال ایجاد فضایی است که دانش آموزان توانمند 

بتوانند به جهاد تبیین در مدارس بپردازند.

سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی 
اتحادیه انجمن های اسامی دانش آموزان 
با اشاره به نقش دانش آموزان در مدیریت 
موکب های دانش آموزی گفت: موکب ها 
از سوی دانش آموزان اداره خواهد شد و 
هدف ما این است که دانش آموز، محور 

موکب داری باشد نه کادر استان.
وی با اشاره به برنامه دوم اتحادیه انجمن های 
اسامی دانش آموزان در ایام اربعین گفت: 
عاوه بر این برنامه هایی که عنوان شد، 
دومین برنامه ای که امسال برنامه ریزی 
کرده ایم ارائه »برنامه فرهنگی نوجوانانه« 
است. بدین شکل که هر نوجوان می تواند 
منشأ تأثیر باشد و همین هم شعار ماست.
سلیمی گفت: در این راستا پوسترها و 
نقاشی هایی با موضوع زندگینامه پنج 
تن از شهدای نوجوان کربا و پنج تن از 
شهدای نوجوان دفاع مقدس طراحی 
کردیم و اینها را با هم تطبیق دادیم تا به 

نوعی هویت دهی به نوجوان باشد.
سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی اتحادیه 
انجمن های اسامی دانش آموزان گفت: 
از طریق این پوسترها به مخاطب نقش 
نوجوان در سیر تاریخ اسام القا می شود. 
مثاً از همان ابتدا حضرت امیرالمؤمنین)ع( 
در سنین نوجوانی به عنوان اولین ایمان آورنده 
به پیامبراسام و در ادامه نقش نوجوانان در 
صحرای کربا مورد بررسی قرار گرفته است. 
با این کار ما می خواهیم یک هویتی به نوجوان 

امروز بدهیم و بگوییم شما هم می توانید 
منشأ تأثیرگذاری برای خود، اطرافیان و جامعه 

خود باشید.
 وی تأکید کرد: یعنی هر نوجوان می تواند 
منشأ تأثیر باشد که این موضوع به شکل 
بنر و پوسترهای پیوسه در اتحادیه های کل 

کشور استفاده خواهد شد.
سلیمی بیان کرد: برخی از این پوستر ها در 
موکب های دانش آموزی در مرز کشور به 
نمایش گذاشته خواهد شد و برخی دیگر 
نیز در موکب هایی که برای جاماندگان 
از اربعین در نظر گرفته شده، طی یک 
نمایشگاه به نمایش گذاشته خواهد 
شد. همچنین این دانش آموزان هستند 
که محتوای نمایشگاه را برای مخاطبان 
روایت می کنند، هدف ما این است عاوه 
بر اینکه خود دانش آموز از این نمایشگاه 
تأثیر بگیرد، بتوانند برای همسالان خود از 

این نمایشگاه روایت داشته باشند.
سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی 
اتحادیه انجمن های اسامی دانش آموزان 
اظهار داشت: اغلب استان های ما سفر 
اربعین پسرانه دارند، برخی از استان ها 
هم دانش آموزان دختر را به همراه خانواده 
یا یکی از محارم اعزام خواهند کرد که 
البته فردی نخواهد بود و عموماً به شکل 
خانوادگی است. ولی غالب استان های 
ما اعزام دانش آموزی پسرانه را در اربعین 

خواهند داشت.
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